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§ 17   

Deltagande i centralupphandling av vård och 
omsorgsboendet Elinsborg 2018 

Beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att rekommendera 

äldrenämnden att upphandla driften för Elinsborg vård- och 

omsorgsboende. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att justera ärendet 

omedelbart. 

 

Ärendet 
Kavat vård AB sköter entreprenaden för Elinsborg vård- och 

omsorgsboende med 40 platser varav 10 är kortidsboendeplatser. 

Avtalet löper ut i oktober 2018 utan möjlighet till förlängning. Nya 

centrala entreprenadupphandlingar ska enligt beslut i KF skötas av 

äldrenämnden. För de avtal som löper ut är ärendegången att 

stadsdelsnämnden rekommenderar äldrenämnden om ett eventuellt 

deltagande i central upphandling. 

Behovet av lägenheter i vård- och omsorgsboende samt platser på 

korttidsboende bedöms i nuvarande omfattning motsvara behovet i 

stadsdelsområdet. Socialstyrelsens brukarundersökning för 

entreprenadverksamheten visar generellt sett höga resultat jämfört 

med det totala resultatet för staden. En övergång till drift i egen regi 

medför ökade kostnader då förvaltningens organisation inte är 

dimensionerad för uppdraget. Förvaltningen bedömer att en privat 

aktör med en etablerad organisation för hälso- och sjukvård har större 

förutsättningar att bedriva verksamheten vidare. Förvaltningen 

föreslår att Elinsborg vård- och omsorgsboende inklusive 

korttidsboendet Linnéan upphandlas via central 

entreprenadupphandling av äldrenämnden.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 februari 2017. 

Dnr 2.2.1-121/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Det är förvånande att ärendet inte omnämner de stora problem som 

funnits kring denna verksamhet. Tjänsteutlåtandet är upprättat utan 

samråd med de som ansvarat och drivit verksamheten de senaste 8 

åren. Desto allvarligare är att hänsyn inte tagits till de problem som 

finns och som årligen påtalats. Det finns uppgifter om att fastigheten 

behöver en genomgripande renovering, vilket problematiken kring 

beläggning och bristande efterfrågan också pekar på. En våning har 

redan behövt stängas, och planer finns på att stänga ytterligare ett 

våningsplan. För att en seriös upphandling ska lyckas kring denna 

verksamhet är det viktigt att stadsdelsförvaltningen redogör för hur 

fastigheten ska hålla en tillräcklig standard”. 

 


